
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 47 del 11/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: impegno e liquidazione spese di notifca al comune di Palermo

Il Redattore: Schininà Giuseppa 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;

PREMESSO che l’ufficio verbali di questo Comando, per procedere alla notifica dei verbali di 
infrazione al C.d.S. negli altri comuni ( nei casi in cui la posta non abbia potuto effettuarla per 
destinatario trasferito ) si serve della collaborazione dei messi comunali, attività che va pertanto 
remunerata ai sensi di legge;
CONSIDERATO  che sono pervenute a questo Comando le richieste di rimborso a fronte delle 
notifiche effettuate per conto del Comune di Ragusa dai messi dei Comuni interpellati;
CONSIDERATO,  inoltre,  che  le  spese  di  notifica  da  liquidare  a  tali  Comuni  ammontano 
complessivamente a Euro 76.32

1. PALERMO   €  76,32   SUL  CODICE  DI  TESORERIA  UNICA   0064461  - 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ;

VISTO il decreto del ministero dell’Economia e delle Finanze del 03.10.2006 recante – aggiornamento del  
compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali-
DATO ATTO  che operando in esercizio provvisorio la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto della 
quota dei dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 2018 – 2020, 
ai sensi dell'art. 163 comma 5, del D.L.gs 267/00;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C n. 19 del 
24/03/2017;

Pagina 1/2



ACCERTATA la propria competenza;

                      DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa:
     1)    Impegnare la spesa di Euro 76,32 per rimborso spese notifica al cap. n   1430.7, cod. Bil. 
Missione 03- programma 01 – titolo 1 – Macroawggregato 03 – 3° liv. 02- 4° liv. 16- 5°liv. 002, del  
PEG 2019, scadenza 31/12/2019
       
      2) Liquidare  al  sopra elencato comune la somma complessiva di euro 76,32 a titolo di 
rimborso per spese di notifica così come sopra suddivisa; la somma complessiva di € 76,32 al  cap. 
1430.7 , cod. Bil. Missione 03- programma 01 – titolo 1 – Macroawggregato 03 – 3° liv. 02- 4° liv. 
16- 5° liv. 002, del PEG 2019, scadenza 31/12/2019  
         

3)Autorizzare l’ufficio  Ragioneria  ad  effettuare  il  mandato  di  pagamento  al  comune  di 
Palermo, sul conto corrente indicato. 

4)  DI dare Atto che:
 operando in esercizio provvisorio la suddetta spesa  viene impegnata nel rispetto della 

quota  dei  dodicesimi  riferita  agli  stanziamenti  del  secondo esercizio  del  bilancio  di 
previsione 2018-2020, ai sensi dell'art. 163 comma 5, del D.lgs 267/00;

 di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comm 8, D.lgs. 
267/00;

 il responsabile del procedimento è il comm.rio Schininà Giuseppa ed il responsabile del 
servizio la dott.ssa Lucenti Rosalba.

        

 

Ragusa,  11/03/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

